
Subsidieregeling Toekomstbestendige culturele sector 

  

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT; 

  

gezien het voorstel inzake Subsidieregeling Toekomstbestendige culturele sector Dordrecht; 

  

overwegende dat corona en de negatieve economische ontwikkelingen veel impact op de culturele 

sector hebben en deze sector steun nodig heeft om toekomstbestendiger te worden 

  

gelet op de bepalingen in titel 4.2. van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 4 van de Algemene 

subsidieverordening Dordrecht; 

  

  

B E S L U I T : 

  

  

vast te stellen de navolgende Subsidieregeling Toekomstbestendige culturele sector Dordrecht 

  

  

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Amateurkunst: het actief beoefenen van kunst zonder daarmee in de eerste plaats in het levens- 

onderhoud te willen voorzien. Amateurkunst omvat de volgende disciplines: (instrumentele) 

muziek, zang, (volks)dans, theater, beeldende kunst (waaronder fotografie) en media, literatuur 

of een combinatie daarvan. 

b. Amateurkunstorganisatie: een vereniging of stichting gevestigd in Dordrecht die zich ten doel 

stelt om zonder winstoogmerk activiteiten te ontplooien op het gebied van amateurkunst. De or- 

ganisatie is volgens het uittreksel van de KvK actief in één van de SBI-codes die als bijlage bij 

deze subsidieregeling zijn opgenomen. 

c. Asv: de Algemene subsidieverordening Dordrecht. 

d. College: het college van burgemeester en wethouders van Dordrecht. 

e. Culturele zzp'er: een zelfstandige die minimaal de afgelopen twee jaar gevestigd is (geweest) in 

Dordrecht en actief is in één of meerdere culturele disciplines zoals opgenomen in de Dordtse 

cultuurtaart onder 1f en daarmee de afgelopen twee jaar zijn hoofdinkomsten genereerde. De 

zelfstandige is volgens het uittreksel van de KvK actief in één van de SBI-codes die als bijlage bij 

deze subsidieregeling zijn opgenomen. 

f. Culturele organisatie: organisatie die minimaal de afgelopen twee jaar gevestigd is (geweest) in 

Dordrecht, actief is in één of meerdere culturele disciplines zoals opgenomen in de Dordtse cul- 

tuurtaart onder 1f en daarmee de afgelopen twee jaar zijn hoofdinkomsten genereerde. De orga- 

nisatie is volgens het uittreksel van de KvK actief in één van de SBI-codes die als bijlage bij deze 

subsidieregeling zijn opgenomen. 

g. Culturele sector: het totaal van organisaties, zzp'ers en beroepsbeoefenaren werkzaam in één van 

de disciplines zoals opgenomen in de Dordtse cultuurtaart en die beschikken over één van de 

SBI-codes zoals opgenomen in de bijlage. 

h. Investering: een eenmalige uitgave die bijdraagt aan de doelstelling van deze regeling. 

i. Toekomstbestendig: het flexibeler kunnen inspelen op en het beter bestand zijn tegen snel veran- 

derende maatschappelijke omstandigheden die van negatieve invloed zijn op de organisatie en/of 

de beroepsuitoefening. 

  

Artikel 2 Doelstellingen subsidieregeling 
Het doel van deze regeling is het toekomstbestendig maken van culturele organisaties en culturele 

zzp'ers in de culturele sector in de gemeente Dordrecht. 

  

Artikel 3 Activiteiten 
Subsidie wordt verstrekt voor investeringen die gericht zijn op het toekomstbestendig maken van de 

aanvrager. 

  

Nr. 60044 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2023 nr. 60044 10 februari 2023 1 



Artikel 4 Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan culturele organisaties, amateurkunstorganisaties en culturele 

zzp'ers. 

  

Artikel 5 Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
De volgende kosten komen voor subsidie in aanmerking: 

a. organisatie- en financieel advies; 

b. de aanschaf van inventaris; 

c. communicatie- en wervingsactiviteiten. 

  

Artikel 6 Hoogte van de subsidie 
1. Het college verstrekt op grond van deze regeling maximaal € 10.000,- voor een investering die 

wordt uitgevoerd door een culturele zzp'er of amateurkunstorganisatie. 

2. Het college verstrekt op grond van deze regeling maximaal € 20.000,- voor een investering die 

wordt uitgevoerd door een culturele organisatie. 

  

Artikel 7 Subsidieplafond 
Voor deze subsidieregeling bedraagt het subsidieplafond € 300.000,- 

  

Artikel 8 Indieningsvereisten 
In aanvulling op de indieningsvereisten als bedoeld in artikel 7 van de Asv levert de subsidieaanvrager 

bij de subsidieaanvraag aan: 

1. een uittreksel uit het register van de Kamer van Koophandel waaruit vestiging in Dordrecht blijkt, 

tenminste twee jaar teruggerekend vanaf de datum van indiening van de aanvraag. Tevens moet 

de SBI-code zijn vermeld; 

2. in geval van een aanvraag door een culturele zzp'er tevens een curriculum vitae en een overzicht 

van werkzaamheden over de periode van twee jaar voorafgaand aan de datum van indiening van 

de aanvraag, al dan niet in de gemeente Dordrecht. 

  

Artikel 9 Aanvraagtermijn 
Een aanvraag wordt in afwijking van artikel 9 lid 3 van de Asv ingediend uiterlijk vier weken voordat 

de aanvrager voornemens is om te beginnen met de activiteiten waarvoor subsidie wordt aangevraagd. 

  

Artikel 10 Verdeelregels subsidieplafond 
Het college verleent de subsidie in volgorde datum van ontvangst van de volledige aanvraag, totdat 

het vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

  

Artikel 11 Weigeringsgronden 
Voor subsidies die worden aangevraagd op basis van deze subsidieregeling kan in navolging van artikel 

11 van de Asv de subsidie geheel of gedeeltelijk geweigerd worden indien: 

a. subsidie kan worden verstrekt op grond van een andere subsidieregeling; 

b. de kosten van de investering niet in redelijke verhouding staan tot de geleverde resultaten en de 

doelstelling van deze regeling; 

c. de aanvrager op grond van deze regeling reeds subsidie is verleend ter hoogte van het maximum 

zoals bepaald in artikel 6. 

  

Artikel 12 Subsidieverplichtingen 
Onverminderd de verplichtingen uit de artikelen 13 en 14 van de Asv, dient de subsidieontvanger in 

ieder geval: 

1. de gesubsidieerde activiteit binnen één jaar, na subsidieverlening, uit te voeren conform de inge- 

diende aanvraag en het daarbij gevoegde activiteitenplan. Als er wijzigingen plaatsvinden in de 

activiteit, dient dit direct gemeld te worden bij het college; 

Gemeenteblad 2023 nr. 60044 10 februari 2023 2 



2. bij uitvoering van de gesubsidieerde activiteit de wet- en regelgeving na te leven en te handelen 

overeenkomstig de in verband met de activiteiten verleende vergunningen en ontheffingen en 

de daaraan verbonden voorschriften. 

  

Artikel 13 Hardheidsclausule 
Het college kan, in bijzondere gevallen, een artikel of artikelen van deze regeling buiten toepassing laten, 

of daarvan afwijken, voor zover de toepassing gelet op het belang van de aanvrager leidt tot een onbil- 

lijkheid van overwegende aard. 

  

Artikel 14 Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Toekomstbestendige culturele 

sector. 

2. Deze subsidieregeling treedt in werking de dag nadat deze bekend is gemaakt en vervalt van 

rechtswege op 31 december 2024 om 23.59 uur. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 20 december 2022. 

Het college van Burgemeester en Wethouders 

C.W.H.M. Post, A.W. Kolff 

secretaris, burgemeester 

Gemeenteblad 2023 nr. 60044 10 februari 2023 3 


